令和４年１０月３１日

保護者各位

岩手県立北上翔南高等学校

校 長  寒河江 和 広

新型コロナウイルス感染症対策に関する変更について（お知らせ）

 このことについて、下記のとおり感染防止対策基準を 11 月 1 日(火)から変更いたしま

すので、御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 発熱等の風邪症状がある場合等には登校しないことの徹底

  水際対策として本校独自に設定していた発熱による出席停止基準を元に戻します。

     今まで               11/１以降

    ３７．０℃            ３７．５℃

２ 健康状態の把握について

  毎朝検温を実施し、同居家族全員の健康状態を確認してください。

３ その他留意事項

(1) 外出する場合は、３密回避、必要に応じたマスク着用、手洗い、手指消毒などの感

染対策を徹底するようお願いします。

(2) 発熱や咳などの症状が見られる場合は、かかりつけ医等に電話で相談してください。

なお、医療機関等で PCR 検査（抗原検査）を受けることになった場合は、下記連絡

先まで至急ご連絡ください。

(3) 新型コロナウイルス感染症の感染者について、SNS 等への書き込みなどによる誹謗

中傷を絶対にしないよう、御家庭でも御指導をお願いいたします。

４ PCR 検査（抗原検査）を受けることになった場合や検査結果を報告する場合の連絡先

   電 話  0197-71-2122（平日 7:30～17:30）

     E-mail  shounan.r4.corona@gmail.com（休日・夜間）

【担当】

 副校長 西里孝義

 TEL 0197-71-2122

  FAX  0197-71-2160